
 

 

 

 

PERATURAN KEPALA KEPOLISIAN NEGARA REPUBLIK INDONESIA 

NOMOR  8 TAHUN 2021 

TENTANG 

PERUBAHAN ATAS  

PERATURAN KEPALA KEPOLISIAN NEGARA REPUBLIK INDONESIA  

NOMOR 1 TAHUN 2019 TENTANG 

SISTEM, MANAJEMEN DAN STANDAR KEBERHASILAN OPERASIONAL 

KEPOLISIAN NEGARA REPUBLIK INDONESIA 

  

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

KEPALA KEPOLISIAN NEGARA REPUBLIK INDONESIA, 

 

 

Menimbang : a. bahwa keberhasilan pelaksanaan tugas Kepolisian 

Negara Republik Indonesia ditentukan oleh Sistem, 

Manajemen dan Standar Keberhasilan Operasional 

Kepolisian Negara Republik Indonesia yang terencana, 

sistematis, terpadu, dan berkesinambungan; 

b. bahwa Peraturan Kepala Kepolisian Negara Republik 

Indonesia Nomor 1 Tahun 2019 tentang Sistem, 

Manajemen dan Standar Keberhasilan Operasional 

Kepolisian Negara Republik Indonesia disesuaikan 

dengan kebutuhan organisasi Kepolisian Negara 

Republik Indonesia dan situasi kerawanan keamanan 

dan ketertiban masyarakat yang membutuhkan 

kecepatan dalam penanganannya, sehingga perlu 

diubah; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a dan huruf b perlu menetapkan 

Peraturan Kepala Kepolisian Negara Republik Indonesia 

tentang Perubahan atas Peraturan Kepala Kepolisian 

Negara Republik Indonesia Nomor 1 Tahun 2019 



- 2 - 
 

tentang Sistem, Manajemen dan Standar Keberhasilan 

Operasional Kepolisian Negara Republik Indonesia; 

 

Mengingat : 1.  Undang-Undang Nomor 2 Tahun 2002 tentang Kepolisian 

Negara Republik Indonesia (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2002 Nomor 2, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 4168); 

2. Peraturan Kepala Kepolisian Negara Republik Indonesia 

Nomor 1 Tahun 2019 Sistem, Manajemen dan Standar 

Keberhasilan Operasional Kepolisian Negara Republik 

Indonesia; 

 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : PERATURAN KEPALA KEPOLISIAN NEGARA REPUBLIK 

INDONESIA TENTANG PERUBAHAN ATAS PERATURAN 

KEPALA KEPOLISIAN NEGARA REPUBLIK INDONESIA 

NOMOR 1 TAHUN 2019 TENTANG SISTEM, MANAJEMEN 

DAN STANDAR KEBERHASILAN OPERASIONAL KEPOLISIAN 

NEGARA REPUBLIK INDONESIA. 

 

Pasal I 

Ketentuan mengenai fungsi bantuan khusus Brigade Mobil 

Polri sebagaimana tercantum dalam Lampiran Peraturan 

Kepala Kepolisian Negara Republik Indonesia Nomor 1 

Tahun 2019 tentang Sistem, Manajemen dan Standar 

Keberhasilan Operasional Kepolisian Negara Republik 

Indonesia diubah, sehingga menjadi sebagaimana 

tercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian tidak 

terpisahkan dari Peraturan Kapolri ini. 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 3 - 
 

Pasal II 

Peraturan Kapolri ini mulai berlaku pada tanggal 

ditetapkan. 

 

 

Ditetapkan di Jakarta 

pada tanggal 20 September  2021 

 

KEPALA KEPOLISIAN NEGARA 

REPUBLIK INDONESIA, 

 

Ttd. 

 

LISTYO SIGIT PRABOWO 

Paraf: 

1. Pemrakarsa/Asops Kapolri : ….. 

2. Dankorbrimob Polri : ….. 

3. Kadivkum Polri        : ….. 

4. Kasetum Polri : ..… 

5. Wakapolri : ….. 


